
 

Zápis č. 11/2022 (216) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 3. 10. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., 

Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., 
doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová, Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 8 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., 
doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., 
prof. Ing.  Vladimír Vašek, CSc., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Dana Musilová    

Omluveni: Bc. Eva Bedáňová, Bc. Jan Bureš  

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2022 (215). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2022/2023. 

9. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

10. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2022 (215).  

Zápis je bez připomínek.  



Strana 2 (celkem 8)  Zapis22-11-216 

 

Návrh usnesení AS FAI 216/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 10/2022 (215) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 216/1 

AS FAI schválil zápis AS č. 10/2022 (215) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 26. 9. 2022. Předběžný program byl doplněn o body č. 7 až 9. K rozšířenému 
předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 216/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 216 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2022 (215). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2022/2023. 

9. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 3 (celkem 8)  Zapis22-11-216 

 

Usnesení AS FAI 216/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 216 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2022 (215). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2022/2023. 

9. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

10. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 4. 10. 2022 se uskuteční zasedání kolegium rektora. 

 Na NAU byla odeslána kontrolní zpráva k Bc. programu ITA. 

 18. 10. 2022 proběhne na FAI workshop pro studenty závěrečných ročníků. 

 

Prod. Adámek 

 30. 9. 2022 proběhla na FT Noc vědců, kde byla zastoupena i FAI. 

 Další ročník evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus se uskuteční 4. – 6. 10. 2022 v Bratislavě a 1. – 4. 11. 2022 v Brně. 

 Probíhají jednání s firmami o prodloužení nájemních smluv v budově VTP.  

 K 31. 12. 2022 končí projekt RoKaVaV, vyzval přítomné k realizaci zvaných 
přednášek pro doktorandy a AP. 

 

Prod. Prokopová 

 7. 10. 2022 v 10 hodin se uskuteční imatrikulace, bude vyhlášeno děkanské volno 
pro 1. ročníky bakalářského studia v prezenční formě. 

 Vyšla směrnice SR/15/22 o zadávání a vyplňování karet předmětů. 

 Den otevřených dveří se uskuteční 26. 1. 2023. 



Strana 4 (celkem 8)  Zapis22-11-216 

Ing. Sousedíková se dotázala, zda je přípustné, aby bylo oficiální zadání BP/DP vytištěno 
v českém jazyce a práce pak ve slovenském. Bylo zodpovězeno, že toto je podloženo 
mezistátní úmluvou. 

 

Prod. Vašek 

 Finalizuje se sestavení Průmyslové rady FAI. 

 

Prod. Chramcov 

 Proběhl audit naplnění IS HAP za předchozí monitorovací období. Proběhne 
schůzka na úrovni rektorátu, sbírají se návrhy připomínek k inovaci systému.  

 Do 4. 10. 2022 je možné vkládat do IS HAP aktivity a činnosti za aktuální 
monitorovací období, poté proběhne kontrola řediteli ústavů. Následně budou 
data z IS HAP použita při stanovení výše osobního ohodnocení AP. 

 V rámci Modulu M1 bylo za FAI nominováno 6 výstupů, výběr za UTB bude 
diskutován na poradě 5. 10. 2022.   

 

Prod. Kubalčík 

 Přijímají se přihlášky do studijních programů realizovaných v AJ, otevírají se stejné 
studijní programy jako v loňském akademickém roce. 

 18. 10. 2022 se uskuteční výběrové řízení na studijní pobyty Erasmus+ a 
Freemowers v LS 2022/23. 

 

Tajemnice FAI 

 Probíhá nátěr zdiva hlavního vstupu budovy U51. 

 

Předseda AS UTB 

 Novelizuje se zákon o VŠ, na ministerské úrovni se již uskutečnila dvě kola 
připomínkovacího řízení. 

 28. 9. 2022 jsme obdrželi prostřednictvím RVŠ návrh novely zákoníku práce 
k připomínkování, přestože ho MŠMT obdrželo od MPSV již 12. září. RVŠ dostala 
pouze dva pracovní dny na připomínkování. Novela je mírně řečeno 
"problematická" a může v mnohém ztížit jak administrativně, tak finančně chod 
vysokých škol. Jedná se např. o novou úpravu dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr, které budou spojeny s rozvrhováním práce, nárokem na 
dovolenou i příplatky, dále s novými pravidly práce na dálku a dalšími 
navyšováními administrativy VŠ. 

Ad 5) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 
Prod. Prokopová připomněla změny, ke kterým došlo - v Bc. oborech se nebude otevírat 
1. ročník oboru BTSM v konzultačním středisku v Praze. Přijímací zkoušky do oboru 
SWI budou povinné u studentů, kteří nebudou mít maturitu z matematiky. Pro přijetí 
bez přijímací zkoušky musí student SWI úspěšně vykonat maturitní zkoušku z 



Strana 5 (celkem 8)  Zapis22-11-216 

matematiky v profilové (školní) části. Z organizačních důvodů se přijímací zkoušky 
uskuteční prostřednictvím SCIO testů. 
Předseda LK informoval o zasedání LK a navrhovaných úpravách, po jejich zapracování 
doporučuje materiál k hlasování o schválení. 

 

Návrh usnesení AS FAI 216/3  

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2023/2024 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 26. 9. 2022 a změnami 
odsouhlasenými na zasedání AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 216/3 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2023/2024 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 26. 9. 2022 a změnami 
odsouhlasenými na zasedání AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“.  

Prod. Prokopová - v příštím akademickém roce se nebude přijímat do oborů Učitelství 
informatiky na SŠ a Integrované systémy v budovách, připravuje se reakreditace. 

Předseda LK  přidal informace a připomínky ze zasedání LK, po jejichž zapracování 
doporučuje materiál k hlasování o schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 216/4 

AS FAI schválil  Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2023/2024 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 26. 9. 2022 a změnami 
odsouhlasenými na zasedání AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 216/4 

AS FAI schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské 
studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 
2023/2024 se zapracovanými připomínkami z LK ve verzi ze dne 26. 9. 2022 a změnami 
odsouhlasenými na zasedání AS FAI. 



Strana 6 (celkem 8)  Zapis22-11-216 

Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Děkan FAI informoval o navrhovaných změnách v materiálu, mimo jiné došlo k úpravě 
v Čl. 3, odst. 6, kdy AS FAI částky neschvaluje, je pouze informován. Upravuje se v Čl. 3, 
odst. 8 pro vyplácení prospěchových stipendií studentů posledních ročníků. 

Prod. Chramcov – doplnil, že Čl. 5, odst. 3 a odst. 12 specifikuje podmínky pro vyplácení 
stipendií doktorandům v presenční formě studia, kteří jsou zároveň akademickými 
pracovníky FAI.  

Tento materiál bude předložen k projednávání na LK AS FAI.  

Ad 8) Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2022/2023.  

Děkan FAI prezentoval počty studentů, vývoj a výši prospěchových stipendií v minulých 
letech a nyní, vysvětlil stanovanou výši navrhovaných stipendií.  

Dále informoval o výši a stanovení mimořádných stipendií pro zahraniční studenty 
studujících v anglickém jazyce v Bc. a Mgr. programech. 

Návrh usnesení AS FAI 216/5  

AS FAI schválil návrh výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2022/2023 v těchto intencích: 

vážený studijní průměr ≥ 1,00 a zároveň ≤ 1,10  3 000,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,10 a zároveň ≤ 1,30  1 500,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,30 a zároveň ≤ 1,50     700,- Kč. 

Dále schválil dle čl. 2 odst. 5 Směrnice děkana SD/06/18 - Pravidla pro přiznání 
mimořádného stipendia pro zahraniční studenty studující v prezenčních bakalářských a 
magisterských studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě 
aplikované informatiky mimořádné stipendium na podporu studia na FAI pro 
akademický rok 2022/2023 ve výši: 0,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 216/5 

AS FAI schválil návrh výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2022/2023 v těchto intencích: 

vážený studijní průměr ≥ 1,00 a zároveň ≤ 1,10  3 000,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,10 a zároveň ≤ 1,30  1 500,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,30 a zároveň ≤ 1,50     700,- Kč. 

Dále schválil dle čl. 2 odst. 5 Směrnice děkana SD/06/18 - Pravidla pro přiznání 
mimořádného stipendia pro zahraniční studenty studující v prezenčních bakalářských a 
magisterských studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě 



Strana 7 (celkem 8)  Zapis22-11-216 

aplikované informatiky mimořádné stipendium na podporu studia na FAI pro 
akademický rok 2022/2023 ve výši: 0,- Kč. 

Ad 9) Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

Prod. Chramcov vysvětlil navrhované změny. V Čl. 2 se upravuje odst. 4 – docházku 
doktoranda by měl kontrolovat školitel. Dále v Čl. 6, odst. 1 dochází ke změně rozsahu 
počtu odučených hodin v rámci povinné pedagogické praxe - nově 112 hodin zdarma 
během celého studia, ne v rámci akademického roku.  

Doc. Sysel upozornil na nadřazený předpis, podle kterého studenti Ph.D. čerpají 
prázdniny v délce osmi týdnů.  

Dále doporučil specifikovat podmínky pro pedagogickou praxi pro studenty zejména 
presenční formy studia. V současné době se někteří studenti pedagogické praxi úspěšně 
vyhýbají (někteří dokonce s aktivní účastí školitele). Upozornil na připravovanou novelu 
zákona o VŠ, která by měla vstoupit v účinnost v roce 2024, která s výukou Ph.D. studentů 
již nepočítá. 

Navrhl zvážit, aby studenti alespoň první hodiny pedagogické praxe vykonávali pod 
dohledem školitele. 

Tento materiál bude předložen k projednávání na LK AS FAI.  

Ad 10) Různé. 

 LS AS FAI zasedne 10. 10. 2022 ve 13:30 hod. 

 AS FAI zasedne 17. 10. 2022 ve 13:00 hod. 

Návrh usnesení AS FAI 216/6  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 12/2022 (217) na 17. 10. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2022 (216). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 

Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 
6. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia 

v doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 
7. Různé.  

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 216/6 

AS FAI termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 12/2022 (217) na 17. 10. 2022 od 13:00 
hodin a předběžný program tohoto zasedání: 



Strana 8 (celkem 8)  Zapis22-11-216 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2022 (216). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 

Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia 

v doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 
7. Různé.  

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 17. 10. 2022 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  

 
Ve Zlíně dne 12. 10. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


